



## مصر همچنان در قبال بحران یمن مردد است / قاهره میزبان برادرزاده عبدالله صالح

در حالی که قاهره از ائتلاف عربی به رهبری عربستان علیه یمن حمایت می‌کند، این روزها میزبان برادرزاده رئیس‌جمهور پیشین یمن است که از دشمنان سرسخت ریاض محسوب می‌شود.

به گزارش آران نیوز: به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، رسانه‌های وابسته به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور پیشین یمن ویدیویی را از سفر یحیی محمد عبدالله صالح، برادرزاده رئیس‌جمهور سابق یمن منتشر کردند که او را در حال بازدید از آرامگاه جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور اسبق مصر در قاهره نشان می‌داد.

طبق گزارش این رسانه‌ها، یحیی محمد عبدالله صالح در همایشی که تحت عنوان "همبستگی با مردم یمن" برگزار شد، شرکت کرده و از موزه و آرامگاه عبدالناصر بازدید کرد. در این همایش که گروه‌های سیاسی مصر حضور داشتند، سخنرانی درباره شرایط فعلی یمن ایراد شده و پیشنهادهای ارائه شد.

همچنین یک فیلم مستند درباره جنایات عربستان در یمن به نمایش گذاشته شد.

سفر این مقام یمنی نشان دهنده تردید قاهره در ورود به جنگ یمن و حمایت از عربستان در این جنگ است. مصر گرچه تعهد داده از شورای همکاری خلیج فارس حمایت کند اما در واقع دل خوشی از عربستان ندارد و رفتارهای پیشین آن نشان داده که چندان تمایلی به دخالت در جنگ علیه مردم یمن ندارد.

یحیی محمد عبدالله صالح در این سفر با رئیس اتحادیه وکلای مدافع عرب با هدف هماهنگی برای دفاع از مردم یمن دیدار و گفت‌وگو کرد.

او گفت: آنچه امروز بر سر مردم یمن می‌آید، ما را به یاد جمال عبدالناصر و موضعگیری‌هایش می‌اندازد. او اگر اکنون زنده بود، چنین اتفاقی رخ نمی‌داد و اجازه نمی‌داد که مسلمانان اینگونه دچار اختلاف و جنگ شوند.

یحیی صالح تاکید کرد: عبدالناصر رهبر جهان عرب بوده و هنوز هم هست و هیچ رهبری پس از او نیامد که بتواند جای او را پرکند حال هرچه قدر هم که هزینه کرد، زیرا این پول نیست که از شخصی یک رهبر می‌سازد بلکه تنها موضعگیری‌های هستند که اهمیت دارند.

به گفته ناظران، سفر یحیی محمد عبدالله صالح به قاهره برخلاف موضعگیری نهاد رسمی مصر در حمایت از نیروهای ائتلاف عربی است و این سفر تناقض در موضعگیری مصر را نشان می‌دهد. قاهره از یک سو از ائتلاف عربی ضد یمن به رهبری عربستان حمایت می‌کند و از سوی دیگر در موزه عبدالناصر که یک نهاد رسمی مصری است میزبان برادرزاده عبدالله صالح است.